岡崎ｽｶｳﾄ第08-46号
平成20年９月吉日
各団　団委員長殿

スカウト委員殿

　　　各部門隊長殿

　　　　　　　　　　　　日本ボーイスカウト愛知連盟岡崎地区

　　　　　　　　　　　　　　　　地 区 委 員 長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地区ｽｶｳﾄ委員長

進歩に関する研究会のご案内

三指

　日頃は、スカウト活動にご尽力を賜り、誠にありがとうございます。

　早速ですが、地区事業計画に基づき、スカウトの進歩促進についての研究会を下記の通り開催しますので、全部門の隊リーダー及び団委員各位の積極的なご参加をお願い申し上げます。

進歩制度を正しく理解し、集会プログラムに計画的かつ効率的に導入することにより、スカウト活動の質と魅力の向上につながります。すべてのスカウトが進歩の醍醐味を体感し、楽しみながら富士スカウトを目指すためのサクセス・ロードを築くことを念頭に置いて研究会を開催します。更に、信仰奨励章取得に不可欠なスカウツオウンの意義や実施方法についても対象とします。

ビーバー隊からローバー隊までの一貫した段階的かつ刺激的なプログラムをスカウトに提供できるよう全部門の隊リーダーが結集し、真正面から進歩制度について取り組まれることを期待いたします。多数のご参加をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　弥栄
記
日　　時　　平成20年11月30日（日）　　受付　　９：１５～

　　　　　　９：３０　～　１６：３０
場　　所　　大平市民センター
研究テーマ　『富士スカウトへのサクセス･ロードの構築について』

目　　的　　　富士スカウトを目指すためには、ビーバー・カブ年代からの良いプログラムの提供と進歩制度の積極的導入が不可欠です。各部門の進歩制度の特徴を認識し、プログラム企画における進歩制度の導入方法を講義やグループワークにより体得することを目的とします。

目　　標　　①　スカウト運動の目的と原理を踏まえた各部門の進歩制度の特徴やあり方を認識する。

　　　　　　②　年間プログラムの意義を理解し、進歩制度を計画的かつ効率的に導入した年間プログラムを作成することができる。

　　　　　　③　スカウツオウンの意義と実施方法を理解する。

参　　加　者　　BVS・CS・BS・VS・RS隊指導者、団委員

講　　師　　主任講師　石原　徹（岡崎第１団）　及び地区コミ陣

携 行 品　　筆記用具、弁当・水筒、指導者手帳、日本連盟規定集、自隊の年間プログラム（隊指導者のみ）、隊長ハンドブック（同）、信仰奨励章取得のための手引き（同）　他

申込締切　　１１月２１日（金）必着のこと（ｽｶｳﾄ委員を通じ、申し込み下さい）

申 込 先　　地区ｽｶｳﾄ委員長
■ 主なプログラム

・スカウト進歩状況の概要

・部門別の進歩制度の特徴とあり方

・年間プログラムの意義と策定方法

・年間プログラムの作成（グループ作業、発表、講評）

・スカウツオウン（意義、企画、実演）

進歩に関する研究会　参加申込書

	団　　　名
	隊・役務

（○で囲むor太字化）
	氏　　　　名
	電話番号

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

	　　　　第　　団
	ＲＳ・ＶＳ・ＢＳ・ＣＳ・ＢＶＳ

隊長・副長・ＤＬ・団委員

申込締切　　１１月２１日（金）　準備の都合上　締切日を厳守のこと

申 込 先　　地区ｽｶｳﾄ委員長